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...از میان خبر ها
ثبت نام طرح جریمه مشمولان غایب در سال 

97 آغاز شد

ــاز شــد و  ــال 97 آغ ــرح جریمه مشمولان غایب در س ط
مشمولانی که هشت سال تمام از خدمت سربازی غیبت 
ــرح، وضعیت  ــد، می توانند با شرکت در ایــن ط ــرده ان ک
خدمتی خود را تعیین تکلیف کنند. به گزارش فارس، در 
سال جدید نیز شیوه پرداخت جریمه سربازی کماکان 
به دو صــورت نقدی و اقساطی اســت. در روش اول فرد 
می تواند جریمه را به صــورت نقدی پرداخت و تقاضای 
کارت معافیت کند. در روش دیگر هم که اقساطی است 
فرد باید مبلغ جریمه را تا پایان سال 97 تسویه کند. البته به 
طور معمول بعد از پرداخت یک سوم مبلغ جریمه، مشمول 
غایب می تواند تقاضای صدور کارت معافیت کند. این در 
حالی است که مبلغ جریمه غیبت سربازی در سال 97 
همانند مبلغ جریمه در سال 96 است و آن هایی که سال 
گذشته واجد شرایط بوده و اقدام نکرده اند، 10 درصد بر 
مبلغ جریمه شان افزوده خواهد شد. براساس قانون، افراد 
متاهل از 5 درصد تخفیف برخوردارند؛ همچنین به ازای 
هر فرزند نیز 5 درصد تخفیف جریمه اختصاص خواهد 
یافت. مبلغ جریمه غیبت سربازی با توجه به پایه تحصیلی 
تعیین شده و به این شرح اســت: زیر دیپلم 10 میلیون 
تومان، دیپلم 15 میلیون تومان، فوق دیپلم 20 میلیون 
تومان، لیسانس 25 میلیون تومان، فوق لیسانس 30 
میلیون تومان، دکترای عمومی علوم پزشکی 35 میلیون 
تومان، دکترای تخصصی غیرعلوم پزشکی 40 میلیون 
تومان ، دکترای تخصصی رشته های علوم پزشکی و بالاتر 

50 میلیون تومان.

...رسانه ها
رایزنی با سازمان سنجش برای تعیین 
تکلیف زمان بندی آزمون استخدامی 

آموزش  و پرورش  

رئیس مرکز برنامه ریزی و نیروی انسانی آموزش  و پرورش با 
بیان این که مجوزهای استخدام دریافت شده و دفترچه آماده 
تحویل به سازمان سنجش است، افزود: به یک توافق با سازمان 
سنجش برای تعیین تکلیف زمان بندی برگزاری آزمون نیاز 
داریم. اسفندیار چهاربند در خصوص آخرین وضعیت زمان 
ثبت نام آزمون استخدامی این وزارتخانه اظهار کرد: مجوزهای 
استخدام دریافت شده و دفترچه آماده تحویل به سازمان 
سنجش است. وی ادامه داد: به یک توافق با سازمان سنجش 
برای تعیین تکلیف زمان بندی برگزاری آزمون نیاز داریم و 
امیدواریم قبل از آزمون سراسری بتوانیم آزمون استخدامی را 
برگزار کنیم. چهاربند در واکنش به این جمله که علاقه مندان 
زیادی منتظر اعلام آگهی آزمون استخدامی آموزش  و پرورش 
هستند، گفت: تعداد علاقه مندان زیاد است اما با توجه به 
تعهدات بلندمدتی که استخدام ایجاد می کند، این کار باید 
بسیار حساب شده و دقیق انجام شود.  وی افزود: امیدوارم 
با توجه به آخرین مجوزی که از سوی سازمان برنامه و بودجه 
صادر شده است، زمان بندی هم در اوایل هفته آینده نهایی 
شود. وی در خصوص اعلام پایان فروردین به عنوان زمان 
انتشار دفترچه آزمون استخدامی گفت: برآورد ما بر این بود که 
در نیمه فروردین با سازمان سنجش به توافق برسیم تا فاصله 
زمانی با برگزاری آزمون کنکور داشته باشد اما چون دریافت 
مجوزهای مربوط به آزمون استخدامی زمان برد، زمان بندی 

ما قدری تغییر کرد. 

آمارهای سال 96 نشان می دهد؛
35 سال بیشترین سن تمایل زنان تهرانی 

برای فرزندآوری

ــزارو704 رویداد ولادت به ثبت رسیده  از تعداد  199ه
در سال 96 در استان تهران، 102هـــزارو871 پسر و 
96هزارو833 دختر بوده اند و بیشترین میزان فرزندآوری 
در گروه سنی مادران 30 تا 34 سال با رقم 64هزارو988 
برابر و 32.54 درصد بوده است. به گزارش سازمان ثبت 
احوال، بر اساس آمارهای منتشر شده این سازمان، در سال 
1396 تعداد 199704 رویداد ولادت به ثبت رسیده که 
99.82 درصد آن در مناطق شهری و 0.18 درصد آن در 
نقاط روستایی به وقوع پیوسته است. سهم ولادت مردان 
در کل استان 51.51 درصد و این سهم برای زنان 48.49 
درصد و نسبت جنسی حاصل از ثبت ولادت در کل استان 

نیز برابر 106 بوده است.

تبریز؛ شهر لاله ها

چند سالی است با فرارسیدن بهار، کاشت لاله ها در 
پارک های تبریز جلوه ای خاص به این شهر می دهد و 
مردم و گردشگران از آن استقبال می کنند. امسال هم 
که تبریز پایتخت گردشگری کشورهای اسلامی است، 
کاشت گل های لاله در بوستان جنگلی ائل گلی تبریز 

تأثیر به سزایی در زیبایی این شهر داشته است.

...دریچه

 مقاوم سازی مدارس  در کشور نیازمند
 20 هزار میلیارد تومان اعتبار

رئیس سازمان نوسازی مدارس گفت: برای بازسازی و مقاوم سازی مدارسی که نیازمند تخریب و بازسازی هستند، حدود 20 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است. به گزارش ایلنا، 
مهراله رخشانی مهر با اشاره به این که در ابتدای برنامه چهارم توسعه چهار میلیارد دلار برای تخریب، بازسازی و مقاوم سازی 50 درصد این مدارس در دوره 10 ساله مصوب شد، 
اظهارکرد: مدارس بسیار نگران کننده ای از نظر مقاومت در کشور وجود دارد. 

گزارشی از ماجرای درگیری یک دختر با مأموران گشت ارشاد پلیس

رفتار ناشایست یک مامور، واکنش ها و پاسخ ناجا
ناجا: پلیس به هیچ وجه چنین رفتارهایی را تایید نمی کند

دانش پور- اواخر وقت چهارشنبه بود که فیلمی دو دقیقه 
و 20 ثانیه ای در فضای مجازی و صفحات برخی از افراد 
فعال در این حوزه منتشر شد که در آن یک دختر که حجاب 
کاملی نداشت در یکی از پارک های تهران با ماموران زن 
گشت ارشاد ناجا که در ابتدا قصد ارشاد داشتند، درگیر 

شد. 
این درگیری به فحاشی دو طرف منتهی شد و تا حدی 
ادامه پیدا کرد که دختر بر اثر دعوای فیزیکی با مامور، 
به طور کامل پوشش سر خود را از دست داد و روی زمین 
افــتــاد. صحنه هــای ایــن تصاویر به نحوی بــود که هیچ 
توضیحی نمی توانست برخورد یک مامور گشت ارشاد 
را با دختری جوان که به هر دلیل یا انگیزه ای حجاب را 
رعایت نکرده بود، توجیه کند. انتشار این فیلم واکنش 
های زیــادی را بین مــردم، فعالان سیاسی و اجتماعی، 
سلبریتی ها و همچنین مسئولان از وزیر کشور و سخنگوی 
نیروی انتظامی تا معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 

و دستیار رئیس جمهور در امور شهروندی به دنبال داشت.

ماجرا چه بود؟	 
با حساسیتی که ماجرا یافت، در اولین واکنش این نیروی 
ــراز تاسف از  انتظامی بــود که در اطلاعیه ای ضمن اب
اتفاق صورت گرفته تاکید کرد: پلیس به هیچ وجه چنین 
رفتارهایی را تایید نمی کند. ناجا همچنین اعلام کرد: 
بررسی های اولیه حکایت از وقوع این اتفاق در یکی از 
پارک های تهران دارد که فیلم پخش شده بخشی از کل 
اتفاق است و هم اکنون بازرسی پلیس تهران درحال 
بررسی موضوع است. پس از آن نیز وزیر کشور دستور 
بررسی جامع و ارائــه گــزارش آن تا روز شنبه )امــروز( را 

صادر کرد.
محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید، شهیندخت 
مولاوردی دستیار رئیس جمهور و معصومه ابتکار معاون 
رئیس جمهور نیز از رفتار مامور پلیس انتقاد کردند. ابتکار 

در صفحه توئیتر خود نوشت: » این رفتار چه توجیهی 
دارد؟  دایره عمل یک مامور حتی در صورت اهانت به وی، 
تا کجاست؟  به شدت این برخورد را محکوم و پیگیری 
می کنم.  این رفتارهای خشن و غیردینی در شان هیچ 

انسانی نیست.«
  همچنین محمد سعید احدیان فعال سیاسی و رسانه 
ای نیز درتوئیتی نوشت: رفتار یک مامور ناجا در برخورد 
با هنجارشکن قابل قبول نیست. ورود فوری دستگاه 
قضایی و تعلیق مامورخاطی نشانه رویکرد صحیحی است 
که اجازه نمی دهد خطاهای فردی که هیچ وقت به صفر 

نمی رسد، به پای نظام نوشته شود.

جزئیات جدید از ویدئوی منتشر شده	 
اما ظهر دیــروز خبرگزاری فــارس در گزارشی مدعی 
جزئیات جدیدی از این ماجرا شد: »این گزارش حکایت 
از آن دارد که دختران جوان چهار نفر بوده اند که یکی 

از آن ها که لباس سفید به تن داشته و در فیلم مشخص 
شده، اقدام به کشف حجاب کرده است و با یکی دیگر 
از دوستان خود پس از کشمکشی کوتاه از صحنه خارج 
می شوند. بر اساس اطلاعات موجود دختر جوان سوم 
اقــدام به فحاشی و با چنگ زدن به صــورت مأمور زن 
گشت ارشــاد صورت وی را زخمی می کند و حتی در 
این برخورد انگشت دست مأمور زن شکسته می شود. 
پیگیری های خبرنگار فارس مشخص کرد که این اتفاق 
در تاریخ 20 فروردین یعنی 9 روز قبل از پخش ویدئو 
در پارک طالقانی تهران رخ داده است و همین موضوع 
ــوع حادثه  10 روز پس از وق یعنی پخش تصاویر آن 
حکایت از آن دارد که اقدام این دختران جوان با یک 

برنامه ریزی از پیش تعیین شده رخ داده است. «
حــال باید منتظر باشیم و ببینیم برخورد مسئولان با 
دوطــرف این ماجرا یعنی هنجار شکنان قانون شکن و 

مامور قانون عصبانی چگونه خواهد بود؟

 پیشنهاد ایران به روسیه: زبان یکدیگر را 
در مدارس تدریس کنیم

وزیر آموزش و پرورش ایران به روسیه پیشنهاد کرد که 
زبان فارسی و روسی در مدارس دو کشور به عنوان 

زبان دوم آموزش داده شود.
به گزارش ایرنا، بطحایی به همراه مهدی سنایی 
سفیر ایران در دیدار با »ویاچسلاو نیکونوف« رئیس 
کمیته آمــوزش و علوم دومــای روسیه، این مطلب 
ــت ایــران قصد دارد  ــرد. وی گفت: دول را بیان ک
انحصار زبان انگلیسی به عنوان زبان دوم شکسته 
شود و دیگر زبان ها به ویژه زبان روسی نیز در ایران 
گسترش یابد. وزیر آموزش و پرورش ایران افزود: 
من این موضوع را با وزیر آموزش و پرورش روسیه در 
میان گذاشتم و اعلام کردم که در صورت آموزش 
ــان فــارســی در مـــدارس روســیــه، ایـــران نیز می  زب
تواند در قالب تفاهم نامه ای آموزش زبان روسی 
را در مدارس خود اجرا کند. وی با بیان این که در 
سفر به مسکو، بازدیدی از یکی از مدارس روسیه 
داشتم، افزود: متاسفانه هیچ یک از دانش آموزان 
روسی شناختی از ایران نداشتند که ما امیدواریم 
با اجــرای این طرح، روس ها شناخت بیشتری از 

ایران پیدا کنند. ویاچسلاو نیکونوف رئیس کمیته 
آموزش پارلمان روسیه نیز با استقبال از این طرح 
ــان فارسی در روسیه  ــوزش زب دربـــاره وضعیت آم
خاطر نشان کرد: هم اکنون زبان فارسی در برخی 
از مراکز آمــوزش عالی روسیه از جمله انستیتوی 
کشورهای آسیا و آفریقای دانشگاه دولتی مسکو 

تدریس می شود. 

 6 ماه تا ۱۰ سال زندان برای عاملان 
آتش سوزی جنگل ها

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها و مراتع با 
اشاره به مجازات  آتش سوزی های عمدی و سهوی 
در عرصه های منابع طبیعی گفت: هم اکنون برای 
حریق های سهوی که توسط مــردم و گردشگران 
اتفاق می افتد، شش ماه تا سه سال حبس و برای 
حریق های عمدی 10 سال حبس توسط قانون گذار  
تعیین شده است. البته پرداخت جریمه و خسارت نیز 
در کنار مجازات حبس وجود دارد. سرهنگ قاسم 
سبزعلی   با اشــاره به این که طرح جامع مقابله با 
حریق در جنگل ها و مراتع در مجلس در دست بررسی 
اســت، به ایسنا گفت: بر اســاس این طرح سازمان 
حفاظت محیط زیست، سازمان مدیریت بحران و 
سازمان جنگل ها و مراتع از بضاعت و قانون های 
لازم برای مقابله با آتش سوزی در قالب راه انــدازی 
پایگاه های اطفای حریق و تامین تجهیزات برخوردار 
می شوند که این موضوع می تواند در کاهش یا سامان 
دهی حریق در کشور به دستگاه های مسئول کمک 
کند.وی افزود: اکنون برای حریق های سهوی که 
توسط مردم و گردشگران اتفاق می افتد شش ماه تا 

سه سال حبس و برای حریق های عمدی 10 سال 
حبس توسط قانون گذار  تعیین شده است. البته 
پرداخت جریمه و خسارت نیز در کنار مجازات حبس 
وجود دارد. در این باره دست قاضی و محاکم قضایی 
باز است که حتی فرد متخلف را تا حدود 10 برابر 
خسارت برای بازدارندگی و جلوگیری از تخریب 

جریمه کند. 

دندان پزشکی؛ 22 درصد از 39 درصد هزینه های درمانی 
سهم مردم  

معاون وزیر بهداشت با اعلام این که پس از طرح تحول 
سلامت هزینه های درمانی از جیب مردم از 63 درصد به 
39 درصد رسید، گفت: 22 درصد از این میزان مربوط به 
خدمات دندان پزشکی است. به گزارش میزان، علیرضا 
رئیسی در کارگاه یک روزه کارشناسان مسئول بهداشت 
دهان و دندان دانشگاه های علوم پزشکی کشور در ستاد 
وزارت بهداشت، اظهار کرد: طرح جدید واگذاری مراکز 
بهداشت دهان و دندان به دندان پزشکان در شیفت عصر 
طبق تعرفه های مصوب است، این طرح می تواند هزینه 
از جیب مردم را 3 تا 4 درصد کاهش دهد که رقم خیلی 

بزرگی است.
وی افزود: 92 درصد مردم خدمات دندان پزشکی را از 
بخش خصوصی دریافت می کنند و این در حالی است که 
به خاطر زیاد بودن هزینه های آن بسیاری از مردم ممکن 

است مراجعه نکنند و دسترسی نداشته باشند.

ــه داد: از طرفی تعرفه های بخش دولتی  رئیسی ادام
نسبت به گرانی تجهیزات و مواد مصرفی دندان پزشکی 
کم است، بنابراین وقتی چهار هزار مرکز دندان پزشکی 
در طرح تحول سلامت در شیفت عصر به سالانه دو هزار 
دانش آموخته دندان پزشکی در کشور واگذار شود، علاوه 
بر اشتغال زایی برای این پزشکان، می توان با تعرفه های 
بینابینی، دسترسی به خدمت دهان و دندان را برای مردم 

ارتقا و هزینه ها را کاهش داد.
وی مزیت دیگر این طرح را تعطیل نشدن مراکز دندان 
پزشکی در شیفت عصر که برای تاسیس و تجهیز آن ها 
ــده اســـت،  دانــســت  و خطاب به  هزینه های زیـــادی ش
کارشناسان مسئول بهداشت دهان و دندان دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور اظهار کرد: نهایت همکاری را داشته 
باشید و کمک کنید تا این دانش آموختگان مشغول به کار 
شوند تا مردم هم خدمات بیشتر و ارزان تری دریافت کنند.
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